
2024 年 10 月 18 日 

関係者各位 

公立大学法人沖縄県立看護大学 

学生部長 金城忍 

就職説明会開催の中止と就職情報の受付について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本学の実習につきま

して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、本学では例年、実習関連施設を対象に就職説明会を開催しておりましたが、

本年度は開催しない運びとなりました。昨今の就職試験の前倒しを受け、開催時期を

検討してまいりましたが、学生の学業のペースに合った適切な開催時期が確保できま

せんでした。例年、ご足労いただいた施設の皆様にはご迷惑をおかけ致しますが、な

にとぞご理解いただきますようお願い申し上げます。 

代わりとして情報提供という形で学年専用のプラットフォームを作り、そちらで周知

することとなりました。今年度から就職活動の説明会を早め、活動を早めるよう促し

ております。また、外部の就職説明会を積極的に活用するよう情報提供しています。 

そのため、ぜひ貴施設の施設説明会、インターンシップ、就職試験の情報がありまし

たら、下記までご連絡いただけますようお願いいたします。 

 今後とも本学の教育にご理解をいただき、ご指導いただけますようよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

  

 

 

お問い合わせ先 

公立大学法人沖縄県立看護大学 

担当者：学務課 蔭久（かげひさ） 

所在地：〒902-8513 沖縄県那覇市与儀 1-24-1 

  TEL:098-833-8800（代表）FAX098-833-5133 

E-mail：jyoho-hojyo@okinawa-nurs.ac.jp 

 

 


